Verbum caro factum est, et si Iudei non
credunt partum. Deus hominis formam
inductus est, et si pagani detrahunt mira-
culo: propter hoc enim & Iudeis sciam-
dalum, & gentibus stultitia est mysterium,
quia ultra rationem est miraculum. Si
non Verbum habitat in utero, ne-
quaquam caro federet super thronum.
Si Deo injuria fuisset in vulvam ingre-
di, & Angelis injuria esset hominibus
ministrare.

VIII.
Iean. 1. v. 14.

Qui est secundum naturam, utpote
Deus, αὐτὸς, propter misericordiam
factus est πλανταθῆ. Non ex provectu
factus est Deus Christus, absit, sed pro-
pter miserationem, quemadmodum
credimus, factus est homo. Non ho-
minem deificatum prædicamus, sed
Deum incarnatum confitemur. Pro-
priam ancillam conscripta matrem. Qui
secundum effientiam sine matre est, est
secundum dispensationem sine patre:
nam quomodo ipse, secundum Paulum,
sine patre & sine matre est? Si purus ho-
mo est, non est sine matre; si nudus
Deus est, non est sine patre: nunc au-
tem idem ipse est, sine matre quidem
ut plasmator, sine matre autem, ut
plasmatus.

IX.

Erubescit vel appellationem Archangelī, o homo; qui Mariam evangeli-
zavit, Gabriel dicitur. Quid autem in-
terpretatur Gabriel? Deus & homo. Prä-
cessit appellatio, ut crederetur dispen-
satio.

C. iiij

XI. Disce causam præsentia, & glorifica
incarnati virtutem. Multum debebat
genus humanum, & deficiebat ad debi-
tum. Per Adam omne peccatum con-
scriptimus, & seruos nos retinebat dia-
bolus: instrumenta nostra proferebat,
pro chartis vteis multa paciente corpo-
re: stabat malus passionum falsarius
concutiens contra nos debitum, & po-
stulans judicium. Erat igitur necessa-
rium alterum e duobus, aut importari
ex judicio mortem, quia omnes pecca-
verunt; aut talem dati in compensatio-
nem, qui totius repetitionis iustificatio
existeret. Et homo quidem salvare non
poterat, subjacebat enim debito: An-
gelus redimere non valebat, deficiebat
enim in pretio liberationis; eum qui si-
ne peccato erat pro peccatoribus mori-
ri oportebat: ipsa enim hæc & sola re-
lida est mali solutio.

XII. Quid ergo? Ipse qui ex nihilo vni-
versam naturam, ut esset, adduxerat, qui
in nullo bonitatis dono deficiebat, ad-
invenitur; & adjudicatis morti vitam cer-
tissimam, & morti solutionem decentissi-
mam: fit enim homo, sicut novit ipse,
(sermo enim interpretari miraculum
non potest) & eo moritur, quod homo
factus est; & eo liberat, quod prius ex-
titerat, secundum Paulum dicentem: In
quo habemus redēptionem, per sanguinem
eius remissionē peccatorum.